
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 23 de abril de 2020 Edição Nº: 3236 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16.04.01/2020. A 

Secretaria de Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe-CE, através da Comissão 

Permanente de Licitação, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna 

público para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO da sessão de abertura do 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16.04.01/2020, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE PÚBLICA, CONTROLE 

PATRIMONIAL, ALMOXARIFADO, CONTROLE VEÍCULOS WEB, DOAÇÕES, 

COMPRAS E LICITAÇÃO PARA ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO TCE/CE, 

JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE, com nova data de abertura para o dia 06 de maio 

de 2020, às 08h00min, em função da RETIFICAÇÃO da data de abertura constante no 

Edital, que estará disponível no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

16.04.02/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 08/05/2020, às 08:00 horas, 

na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br. O referido EDITAL estará 

disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no e–

mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 22 de abril de 2020. Leilane Kércia 

Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 

17.03.01/2020-01 resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 17.03.01/2020: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, 

MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0013.2.076 – CAPS. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. VALOR 

GLOBAL: R$ 17.950,00 (dezessete mil novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 

2020. CONTRATADO: C. H. SILVEIRA COSTA. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Carlos Henrique Silveira Costa. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 22 de abril de 

2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

TERMO DE ERRATA. PROCESSO: RESCISÃO 13.02.01/2020. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E 

JUVENTUDE. CONTRATADO(A): GIRLANE DE BRITO OLIVEIRA. OBJETO: 

Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Afrodisio Lopes Holanda, 83, Nova 

Brasília, destinado a realização de atividades esportivas, sociais e culturais do Projeto 

Aqui é Meu Lugar, junto a Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e 

Juventude de Jaguaribe/CE. No Contrato supracitado, onde se lê: RESCISÃO 

CONTRATUAL QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE E O Sr. JOSÉ EDSON 

NOGUEIRA DE FRANÇA, PARA O FIM QUE SEGUIR SEDECLARA: Leia-se: 

RESCISÃO CONTRATUAL QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE E O Sr. GIRLANE 

DE BRITO OLIVEIRA, PARA O FIM QUE SEGUIR SEDECLARA: Ficam 

mantidas as demais condições da Tomada de Preços e seus anexos integrantes. Jaguaribe 

– CE, 22 de abril de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

